0

ANO XXIII   n. 148  26/9/2025

Edital de Ciência de Eliminação de Documentos n. 17, de 22 de setembro de 2025

A Coordenadora do Comitê de Documentação e Memória (CDOM/CPAD), designada pela

Portaria n. 44, de 3 de janeiro de 2024, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do

Trabalho, Caderno Administrativo, p. 1-2, de 4 de janeiro de 2024, de acordo com a

Listagem de Eliminação de Documentos n. 1/2025, faz saber, a quem possa interessar,

que, transcorridos quarenta e cinco dias da data de publicação deste Edital no Diário

Eletrônico da Justiça do Trabalho, se não houver oposição, a Secretaria de

Documentação (SEDOC), por meio da sua Divisão de Gestão Documental (DIGD),

eliminará os documentos administrativos listados na referida Listagem, dos anos 1963,

1964, 1965, 1966, 1967, 1972, 1974, 1980, 2002 e 2020, do Tribunal Regional do

Trabalho da 3ª Região. Os(as) interessados(as), no prazo citado, poderão requerer, às

suas expensas, o desentranhamento ou cópias de documentos, mediante petição, com a

respectiva qualificação, dirigida ao Comitê de Documentação e Memória do Tribunal

Regional do Trabalho da 3ª Região.

Anexo

(DEJT/TRT3 Cad. Adm. 25/9/2025, p. 1)

Portaria GP n. 315, de 25 de setembro de 2025

Altera a Portaria n. 40, de 2 de janeiro de 2024, que designa os membros do Subcomitê

de Carreira, Competências e Teletrabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região,

para o biênio 2024/2025.

(DEJT/TRT3 Cad. Adm. 25/9/2025, p. 1-2)

Resolução CSJT n. 421, de 22 de setembro de 2025

Dispõe sobre as condições especiais de trabalho para magistrados(as) e servidores(as)

com deficiência, necessidades especiais ou doença grave ou que sejam pais ou

https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/bitstream/handle/11103/92855/Edital%20de%20Ci%C3%AAncia%20de%20Elimina%C3%A7%C3%A3o%20de%20Documentos%20n.%2017%2C%20de%2022%20de%20setembro%20de%202025.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/bitstream/handle/11103/92855/Resolu%C3%A7%C3%A3o%20CSJT%20n.%20421%2C%20de%2022%20de%20setembro%20de%202025.pdf?sequence=4&isAllowed=y
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/bitstream/handle/11103/92855/Portaria%20GP%20n.%20315%2C%20de%2025%20de%20setembro%20de%202025.pdf?sequence=3&isAllowed=y
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/bitstream/handle/11103/92855/Anexo.pdf?sequence=2&isAllowed=y

responsáveis por dependentes nas mesmas situações no âmbito da Justiça do Trabalho

de primeiro e segundo graus e dá outras providências.

(DEJT/CSJT, Cad. Adm. 25/9/2025, p. 2-9)

Resolução CSJT n. 420, de 22 de setembro de 2025

Dispõe sobre a nomeação, o cadastramento e o pagamento de advogadas e advogados

dativos no âmbito da Justiça do Trabalho de primeiro e segundo graus.

(DEJT/CSJT, Cad. Adm. 25/9/2025, p. 9-12)

Resolução CSJT n. 422, de 22 de setembro de 2025

Dispõe sobre o Programa de Erradicação ao Trabalho Infantil e de Estímulo à

Aprendizagem no âmbito da Justiça do Trabalho.

(DEJT/CSJT, Cad. Adm. 25/9/2025, p. 12-17)

Resolução CNJ n. 633, de 25 de agosto de 2025

Altera as Resoluções CNJ n. 308/2020 e 309/2020.

(DJe/CNJ 26/9/2025, p. 2-5)

Resolução CNJ n. 645, de 24 de setembro de 2025

Dispõe sobre a regulação de captação e registro audiovisual em atos processuais sob a

presidência do Poder Judiciário e procedimentos extrajudiciais sob a presidência do

Ministério Público, bem como sobre o uso de imagens e vozes de participantes, em

conformidade com a Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (Lei n. 13.709/2018) e o

art. 5º, LXXIX, da Constituição Federal.

(DJe/CNJ 26/9/2025, p. 5-8)

https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/bitstream/handle/11103/92855/Resolu%C3%A7%C3%A3o%20CNJ%20n.%20645%2C%20de%2024%20de%20setembro%20de%202025.pdf?sequence=8&isAllowed=y
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/bitstream/handle/11103/92855/Resolu%C3%A7%C3%A3o%20CNJ%20n.%20633%2C%20de%2025%20de%20agosto%20de%202025.pdf?sequence=7&isAllowed=y
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/bitstream/handle/11103/92855/Resolu%C3%A7%C3%A3o%20CSJT%20n.%20422%2C%20de%2022%20de%20setembro%20de%202025.pdf?sequence=6&isAllowed=y
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/bitstream/handle/11103/92855/Resolu%C3%A7%C3%A3o%20CSJT%20n.%20420%2C%20de%2022%20de%20setembro%20de%202025.pdf?sequence=5&isAllowed=y